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Geachte mevrouw, heer, 
 
Door de fractie van OP zijn op 22 september 2022 schriftelijke vragen over het nieuwe gascontract gesteld. 
Dit betreft vragen ex. artikel 40 van het reglement van orde van de gemeenteraad. In deze brief worden de 
vragen van de fractie beantwoord. 
Een deel van deze beantwoording heeft raakvlak met de RIB die vorige week verzonden is over de aanpak 
energiecrisis en de armoede. Op diverse terreinen en binnen meerdere overheidslagen is hier aandacht 
voor. Ook wij volgen nauwlettend de ontwikkelingen.  
 
Vraag 1 
Het was toch mogelijk geweest om nog voor de algemene beschouwingen de raad hierover te informeren, 
zodat de raad zich hierover had kunnen uitspreken? 
 
Antwoord 
Er is gewacht op informatie van het ministerie van Economische Zaken en Klimaat (EZK) over het 
ontheffingenkader. Deze informatie was om naast de sanctiemaatregel te kunnen bepalen of aanbesteding 
noodzakelijk of ontheffing mogelijk was. Dit kader is gepubliceerd 21 juni 2022, nr. WJZ/22228374. Daarbij 
gaat het hier om de bedrijfsvoering van de gemeente. 
 
Vraag 2 
Is het college van mening dat die hogere kosten voor rekening dienen te komen van de inwoners van 
Papendrecht? 
 
Antwoord 
Wij streven ernaar de kosten van de rijksoverheid vergoed te krijgen. 
 
Vraag 3  
Dit geeft toch aan dat het mogelijk was geweest de gemeenteraad hierover op dat moment te infomeren? 
 
Antwoord 
Het gaat hier om bedrijfsvoering van de gemeente. 
 
Vraag 4 
Heeft het college zich daarom wel aan de actieve informatieplicht gehouden? 
 
Antwoord 
Ja, zie antwoord op vraag 3. 
 
Vraag 5 
Is het college niet met ons van mening dat het desondanks mogelijk was geweest de gemeenteraad hierover 
tijdig(er) te informeren? 
 
Antwoord 
Op de passende en gebruikelijke wijze is de raad geïnformeerd. 
 



Vraag 6 
Had het dan toch niet voor de hand gelegen de gemeenteraad hier eerder bij te betrekken? 
 
Antwoord 
Zie vraag 5. Het voorbereidende traject voor de aanbesteding heeft gedurende het zomerreces 
plaatsgevonden. De daadwerkelijke aanbesteding is medio augustus in de markt gezet. 
 
Vraag 7 
Is het bijgeleverde staatje (de bijlage bij de raadsinformatiebrief) compleet? 
 
Antwoord 
Ja, het bijgeleverde staatje is compleet. 
 
Vraag 8 
Zijn in dit overzicht de kosten van de gaslevering aan het Sportcentrum ook meegenomen? 
 
Antwoord 
Nee. 
 
Vraag 9 
En zo niet, hoe zit het dan met het gascontract van het Sportcentrum / het zwembad? 
 
Antwoord 
Van de holding begrepen dat zij ook te maken hebben met hogere tarieven. Zij hebben een eigen 
gascontract. 
 
Vraag 10 
Zitten er voldoende buffers in de holding (Sportcentrum) of komt de gemeente toch in zicht om de 
gasrekening van het Sportcentrum te betalen als dit niet zo mocht blijken te zijn? 
 
Antwoord 
We hebben van de holding begrepen dat, voor dit jaar voldoende buffer is.  
 
Vraag 11 
Is het mogelijk het licht 's nachts minder te laten branden of na een bepaald tijdstip uit te zetten? 
 
Antwoord 
De verlichting in de centrale hal brandt tussen 7.00 en 22.00 uur. Dat heeft te maken met de 
werktijdenregeling. Op die tijden kan er in principe gewerkt worden. Daarnaast heeft de verlichting de functie 
van inbraakpreventie. Toch is er gezocht naar mogelijkheden om minder of lang verlichting aan te zetten. 
Daarom gaat sinds afgelopen jaar de helft van de verlichting uit. We zijn aan het kijken of dat nog verder 
naar beneden kan. 
 
Vraag 12 
En welke besparende maatregelen kunnen verder nog op het gemeentehuis en op gemeentelijk niveau 
genomen worden? 
 
Antwoord 
Wij hebben een laag gasverbruik omdat wij enkele panden hebben die 100% elektrisch zijn zoals het 
gemeentehuis en de gemeentewerf. Andere gebouwen hebben wel een gasaansluiting, maar verbruiken op 
dit moment geen gas door leegstand.  
Het gemeentehuis is enkele jaren geleden grondig gerenoveerd en tijdens die renovatie zijn ook 
energiebesparende maatregelen genomen. In 2022 zijn/ worden nog een aantal aanvullende stappen 
ondernomen om het energieverbruik verder naar beneden te brengen zoals bijv. vloerisolatie in de kelder, 
het optimaliseren van de installaties en het aanbrengen van extra zonnepanelen op het dak (naast de 
panelen die er al lagen). 
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